ПРОТОКОЛ № 25

Заседания Правления Аудиторской палаты в очной форме

30.09.2025  г. Минск

Председатель Теляк Е.В.

Заместитель председателя: Гвардиян Н.И.

Участвовали члены

Правления:

Бекешко Д.А., Евдокимович А.А., Кирслите Р.В.,

Костян Д.М., Перелыгина М.А.

Вопрос 1. СНЯТ С ПОВЕСТКИ ДНЯ.

Вопрос 2. О рассмотрении результатов оценки нарушений, выявленных при

осуществлении полной комплексной внешней оценки аудитора-

индивидуального предпринимателя Шнигир И.В.
(Кирслите Р.В.)

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать Комитету по рассмотрению дел о применении в

отношении членов Аудиторской палаты мер воздействия осуществить оценку

нарушений, выявленных при осуществлении полной комплексной внешней

оценки аудитора-индивидуального предпринимателя Шнигир И.В. в

соответствии с результатом, внесенным на рассмотрение правления

Аудиторской палаты;

2. Применить по результатам полной комплексной внешней оценки в

отношении аудитора-индивидуального предпринимателя Шнигир И.В. меры

воздействия в соответствии с проектом решения о применении мер

воздействия, представленным на рассмотрение Правления Аудиторской

палаты.

Вопрос 3. Об исключении Сафроновой Анжелики Константиновны из членов

Аудиторской палаты.
(Гвардиян Н.И.)

РЕШИЛИ:

Исключить Сафронову Анжелику Константиновну из членов Аудиторской

палаты на основании заявления от 19 сентября 2025 г.

Вопрос 4 (внеплановый). О внесении изменений в Положение об

установлении требований к членам правления Аудиторской палаты.
(Теляк Е.В.)

2

РЕШИЛИ:

Одобрить внесение изменений в Положение об установлении требований к

членам правления Аудиторской палаты.

Председатель Аудиторской палаты (подпись) Е.В. Теляк

Заместитель председателя

Аудиторской палаты

(подпись) Н.И. Гвардиян